
 

Area Cultura e Turismo 
Servizio Cultura 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

N.  25 del 01.08.2022 
 
 
 
 
 

Oggetto: Istituzione e nomina dei componenti della Commissione per la selezione di proposte 
progettuali e l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di rassegne cinematografiche 
all’aperto – determina dirigenziale senza impegno di spesa n. 6 del 11.07.2022 “Approvazione 
dell’Avviso Pubblico per la selezione di proposte progettuali e l’assegnazione di contributi economici 
per la realizzazione di rassegne cinematografiche all’aperto e della relativa modulistica”. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Area Cultura e Turismo 
Servizio Cultura 
 
 

Il Responsabile dell’Area Cultura, dott. Massimo Pacifico, 
 
Premesso che: 
 in coerenza con il Documento Unico di Programmazione 2022-2024, la programmazione culturale 
dell’Amministrazione comunale mira a favorire lo sviluppo e la diffusione sul territorio della cultura 
cinematografica; 
 le Linee di indirizzo della politica culturale della città di Napoli, presentate dal Sindaco alla cittadinanza il 
14 marzo 2022, individuano nell’audiovisivo uno dei settori cardine attorno alle quali sviluppare programmi, 
misure e interventi; 
 con nota PG/2022/526818 del 08.07.2022 il Sindaco ha invitato il Servizio Cultura del Comune di Napoli 
a predisporre le procedure finalizzate alla realizzazione di rassegne cinematografiche all’aperto nel periodo estivo; 
 con Determina Dirigenziale senza impegno di spesa n. 06 del 11.07.22 si è provveduto all’approvazione 
dell’Avviso Pubblico per la selezione di proposte progettuali e l’assegnazione di contributi economici per la 
realizzazione di rassegne cinematografiche all’aperto e della relativa modulistica; 
 in data 12.07.2022 si è provveduto alla pubblicazione del citato Avviso Pubblico e della relativa 
modulistica sul portale web istituzionale del Comune di Napoli; 
 
Attesa la necessità di prevedere l’istituzione di un’apposita Commissione per la valutazione dei progetti 
pervenuti; 
 
Acquisita la disponibilità dei Signori, individuati nella parte dispositiva del presente atto, a far parte della 
Commissione per la valutazione dei progetti pervenuti, 
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa, di: 
 istituire la Commissione per la selezione di proposte progettuali e l’assegnazione di contributi economici 
per la realizzazione di rassegne cinematografiche all’aperto; 
 nominare, quali componenti della Commissione suddetta, la dott.ssa Manuela Franco, istruttore direttivo 
culturale del Servizio Cultura, e la dott.ssa Sabrina Vajano, istruttore direttivo amministrativo del Servizio 
Cultura; 
 stabilire che le attività di segreteria della Commissione verranno svolte dalla dott.ssa Valeria Vacca, 
istruttore amministrativo del Servizio Cultura; 
 precisare, altresì, che la Dirigente del Servizio Supporto Organizzativo alle Iniziative Culturali, dott.ssa 
Rossella Pinto, svolgerà il ruolo di Presidente della Commissione. 

 
Sottoscritta digitalmente 

Il Dirigente 
Dott. Massimo Pacifico 

 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. CAD). La presente 
Disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.             


		2022-08-01T10:02:11+0000
	MASSIMO PACIFICO




